Secretaria de Estado do Turismo e do Desenvolvimento Econômico – Programa de Ar-
tesanato Paraibano - PAP. 
Contratada: LUCYANA XAVIER DE AZEVEDO - ME;  
CNPJ N°: 37.071.817/0001-60;  
Objeto: Contratação da Designer Lucyana Xavier de Azevedo - Desenvolvimento de Linha de 
Produtos em Bordado Labirinto.  
Valor: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais).  
Data: 04/11/2025.  
Classifi cação Orçamentária: 21101.23.691.5009.2450.00000000287.33903900.50100.0.2.0000.   
Secretária: ROSÁLIA BORGES LUCAS.  
ROSÁLIA BORGES LUCAS  
SECRETÁRIA DE ESTADO 

Secretaria de Estado do Turismo
e do Desenvolvimento Econômico

[...]

dades e exigências estabelecidas no Projeto Básico, que, de acordo com os atos processuais do Presidente 
da CPL e demais membros que a compõem, ADJUDICO E HOMOLOGO a presente licitação, em 
favor da empresa vencedora, L&L ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 16.667.638/0001-10, no valor de 
R$ 10.270.000,00 (dez milhões duzentos e setenta mil reais).
Os autos e seus Anexos poderão ser retirados no sítio eletrônico da CINEP, http://www.cinep.pb.gov.br/
portal/, na aba “Serviços” -> “Editais e Licitações”, e através de solicitação ao e-mail: cpl@cinep.pb.gov.br

João Pessoa, 05 de novembro de 2025.